INDICAÇÃO Nº 810 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, que sejam instaladas duas lixeiras em frente ao posto de saúde
do bairro Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do Posto de Saúde como um
local frequentado por muitos moradores do bairro, solicitamos a instalação de duas
lixeiras em locais estratégicos em frente à unidade.

A presença desses equipamentos não apenas ajudará a
manter o local limpo, mas também promoverá a conscientização sobre a importância do
descarte correto de resíduos entre os moradores.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6XDM0U7WH5NZPT6Z
		2023-08-15T14:13:16-0300